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Energizate
Solar
Nombre: INLUSA 679090311002_67913110652 Teléfono:
Potencia: 27.83 kW Fecha: 23 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679090311002
HOY CONSUMES SIN PANELES 7,391 kWh y pagas aCFE $32,297
TUPRODUCCIONCON 46  PANELES 7316 kwh ypagasaCFE ;46
TE AHORRARAS 98.74 7% AL BIMESTRE $ 31,891 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$193,780.00 MXN $2,436.00 MXN $191,344.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.0 ANOS 605 W 46 128.8 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
33.9%
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024
Folio No # 20240219
INLUSA_679090311002_67913110652
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

46 Canadian Solar PV Module 605W

2 Fronius Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

Subtotal $ 487,068.97

IVA $77,931.04

TOTAL (MXN) $565,000.01

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $193,780.00 $2,436.00 $0.00 $191,344.00 $191,344.00 $-373,656.01
2 $199,593.40 $2,509.08 $ 0.00 $197,084.32 $197,084.32 $-176,571.69
3 $ 205,581.20 $2,584.35 $0.00 $202,996.85 $202,996.85 $26,425.16
4 $ 211,748.64 $2,661.88 $ 0.00 $209,086.76 $209,086.76 $ 235,511.92
5 $ 218,101.10 $2,741.74 $0.00 $ 215,359.36 $ 215,359.36 $ 450,871.28
6 $224,644.13 $2,823.99 $0.00 $221,820.14 $ 221,820.14 $ 672,691.42
7 $231,383.45 $2,908.71 $0.00 $228,474.74 $228,474.74 $901,166.16
8 $238,324.96 $2,995.97 $0.00 $ 235,328.98 $ 235,328.98 $1,136,495.14
9 $245,474.71 $ 3,085.85 $0.00 $242,388.85 $242,388.85 $1,378,884.00
10 $ 252,838.95 $3,178.43 $0.00 $249,660.52 $249,660.52 $1,628,544.52
1 $260,424.12 $3,273.78 $0.00 $257,150.34 $257,150.34 $1,885,694.85
12 $268,236.84 $ 3,371.99 $ 0.00 $264,864.85 $264,864.85 $ 2,150,559.70
13 $276,283.94 $ 3,473.15 $0.00 $272,810.79 $272,810.79 $2,423,370.49
14 $ 284,572.46 $3,577-35 $0.00 $280,995.11 $280,995.11 $2,704,365.61
15 $293,109.64 $ 3,684.67 $0.00 $ 289,424.97 $289,424.97 $2,993,790.57
16 $301,902.93 $ 3,795.21 $ 0.00 $298,107.72 $298,107.72 $ 3,291,898.29
17 $ 310,960.01 $3,909.06 $ 0.00 $ 307,050.95 $ 307,050.95 $3,598,949.24
18 $320,288.81 $ 4,026.34 $ 0.00 $316,262.48 $316,262.48 $ 3,915,211.72
19 $329,897.48 $ 4,147.13 $0.00 $ 325,750.35 $ 325,750.35 $ 4,240,962.07
20 $ 339,794-40 $ 4,271.54 $0.00 $335,522.86 $335,522.86 $ 4,576,484.93
21 $349,988.24  $4,399.69 $0.00 $ 345,588.55 $345,588.55 $ 4,922,073.48
22 $360,487.88 $ 4,531.68 $0.00 $ 355,956.20 $ 355,956.20 $5,278,029.68
23 $371,302.52 $ 4,667.63 $0.00 $366,634.89 $366,634.89 $5,644,664.57
24 $382,441.59 $ 4,807.66 $0.00 $377,633.94 $377,633.94 $ 6,022,298.51
25 $393,914.84 $ 4,951.89 $0.00 $388,962.96 $388,962.96 $ 6,411,261.47

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $565,000.01 [ Ahorro acumulado anual $
7,000,000

6,000,000

5,000,000

4,000,000

3,000,000

2,000,000

anill
SEm—— N

-1.000.000

~ Qo a - © SIS @ B an al am b B a® xl a® a® o T T
WO R a0 e 207 w7 g1 50T e o™ et et o™ o™ o™ o™ e pee ™ ise ™ ee T (ge T (oo™ 0™ ge T e

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 4,005.7 4,089.1 4,424.3 4,159.4 4,078.8 3,690.1 3,746.7 3,666.9 3,182.2 3,653.7 3,902.2 4,058.9
Consumo actual 4,388.0 4,388.0 4,283.5 4,283.5 3,500.0 3,500.0 3,339.0 3,339.0 3,447-5 3,447.5 3,215.5 3,215.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



